
ANUNCIO

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 6 PLAZAS LIMPIADOR/A
EXPTE: 5211/2023

/

ANUNCIO
RESOLUCIÓN RECLAMACIONES
SEGUNDO EJERCICIO FASE DE 

OPOSICIÓN
Y

CONVOCATORIA CELEBRACIÓN
3º EJERCICIO OPOSICIÓN

PROCEDIMIENTO  SELECTIVO  CONVOCATORIA  POR 
SISTEMA  DE  CONCURSO  OPOSICIÓN  LIBRE  DE  4 
PLAZAS  DE  LIMPIADOR/A  LABORAL  Y  2  PLAZAS  DE 
LIMPIADOR/A FUNCIONARIO/A DEL AYUNTAMIENTO DE 
MEJORADA  DEL  CAMPO  Y  CREACIÓN  DE  BOLSA  DE 
EMPLEO  PARA  CONTRATACIONES  TEMPORALES  EN 
CUALQUIERA DE SUS MODALIDADES EN RÉGIMEN DE 
LA MISMA CATEGORÍA PROFESIONAL.

Reunido el  órgano de selección  el  19 de abril  de  2024,  para  resolver  las 
reclamaciones  presentadas  en  el  plazo  previsto  en  las  Bases  de  la 
convocatoria a la corrección del segundo ejercicio de la fase de oposición, 
que se celebró el día 12 de abril de 2024 y su corrección por el Tribunal se 
realizó el 15 de abril de 2024, publicado en sede electrónica y web municipal 
el mismo día, siendo el plazo de reclamaciones de 3 días hábiles siguientes a 
la publicación.

Presentadas reclamaciones dentro del plazo indicado por las aspirantes que 
se relacionan, el órgano de selección, ACUERDA:

El órgano de selección, ACUERDA:

Primero: LA RESOLUCIÓN DE LAS RECLAMACIONES PRESENTADAS AL SEGUNDO 

EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN, dentro del plazo previsto (16, 17 y 18 de 

abril),  conforme a  lo  establecido  en las  bases de la  convocatoria por  las 

siguientes aspirantes:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5C

XM
XQ

LL
ZW

7K
46

D
ZL

J9
W

W
4Z

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



ANUNCIO

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 6 PLAZAS LIMPIADOR/A
EXPTE: 5211/2023

/
1.- D. JAVIER DIAZ RECIO. Manifiesta en su escrito que la corrección 

dada por el Tribunal de la pregunta 7 del supuesto teórico 1 ha sido la b), 

cuando considera que la respuesta correcta deber ser la d).

El  Tribunal  revisa  la  pregunta  7  del  supuesto  1  y  las  posibles 

respuestas y en efecto  considera admitir la reclamación del aspirante, visto 

que ha habido un error en la plantilla correctora de la hoja de respuestas, 

siendo la correcta la respuesta d).

A la vista de la admisión de la corrección de la pregunta 7 del supuesto 

1, se actualizan los resultados de las puntuaciones del 2º ejercicio de la fase 

de  oposición,  según  se  detalla  en  el  listado  que  se  adjunta,  que,  como 

consecuencia  de  ello,  los  aspirantes  AGUADO  LOPEZ,  JONATAN  y 

RODRIGO SANTOS LEONILA, superan el ejercicio al tener una puntuación 

de  al  menos  30  puntos.  El  resto  de  los  aspirantes,  si  bien  aumentan  o 

disminuye la puntuación del ejercicio, no hay variación con respecto a estar  

aprobados o eliminados del proceso selectivo.

2.-  DÑA.  MARÍA PILAR NIETO RUBIO.  Manifiesta  en  el  escrito  de 

reclamación, no estar conforme con la corrección dada por el Tribunal de la 

pregunta 6 del supuesto teórico 2.

El Tribunal comprueba la pregunta y las posibles respuestas que se 

indicaban  en  el  ejercicio,  siendo  correcta  la  respuesta  c)  tal  y  como  se 

indicaba en la hoja de respuestas publicada en sede electrónica. Por lo que 

no se puede tener en cuenta la reclamación de la aspirante  .  

3.-  D.  JUAN  MANUEL  VÁZQUEZ  FERNÁNDEZ.  Manifiesta  en  su 

escrito tener discrepancia en la puntuación del examen de limpieza y solicita 

la revisión del examen.

El  Tribunal  accede  a  la  reclamación  y  comprueba  la  corrección 

completa del supuesto teórico practico del aspirante, comprobando que está 

correctamente corregido, manteniendo la puntuación de 29,5 puntos.

Segundo: PUBLICAR LA RESOLUCIÓN DE LAS RECLAMACIONES PRESENTADAS AL 
SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y VALORACIÓN DEFINITIVA DEL 
EJERCICIO, para el conocimiento de las aspirantes reclamantes, así como para 
el general conocimiento del resto de aspirantes.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5C

XM
XQ

LL
ZW

7K
46

D
ZL

J9
W

W
4Z

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



ANUNCIO

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 6 PLAZAS LIMPIADOR/A
EXPTE: 5211/2023

/
APELLIDOS NOMBRE NIF CORRECTAS INCORRECTAS N/C PUNTUACION

AGUADO LOPEZ, 
JONATAN 534***99F 24 12 4 30

ALCALDE BAEZ, JAIME 468***52Q 14 19 7 11,5
BALLESTEROS ABRIL, 
ALICIA 011***66Z 18 6 16 24
BOADA ESCALANTE, 
ROCIO DEL CARMEN 508***93Q 20 18 2 21
CARLAVILLA AYUSO, 
ALBERTO 090***77F 25 13 2 31
CENTURION LOPEZ, 
MIGUEL ANGEL 063***47M 35 5 0 50
CRUZ FERNANDEZ, 
PALOMA 026***76X 17 21 2 15

DIAZ RECIO, JAVIER 492***26F 29 5 6 41
ESTRADA BELLAS, 
NAZARETH 472***24C 20 11 9 24,5
FARAON, MIRELA 
ANTONETA X38***34S 26 1 13 38,5
FERNANDEZ MUÑOZ, 
IGNACIO JAVIER 514***77Y 15 15 10 15
FRANCO ESPINOSA, 
MARCOS 492***46P 30 4 6 43
GARCÍA FERNÁNDEZ, 
MARIA PILAR 075***76J 34 3 3 49,5

GARCÍA GARCÍA, SONIA 519***86F 33 4 3 47,5
GOMEZ MORALES, EVA 
MARIA 468***12K 29 9 2 39

GRECU, VIOREL X49***95C 27 2 11 39,5
HERREROS MEDINA, 
MARIA DEL CARMEN 509***29E 21 5 14 29
LAVIÑA CARRERA, 
GLORIA 335***54W 29 7 4 40
LLANOS HERVIAS, 
CRISTINA 472***07J 29 5 6 41
LORENTE CERVANTES, 
MARIA DEL VALLE 062***02D 25 1 14 37
MACHADO CARABIAS, 
ANA BELÉN 523***44X 22 13 5 26,5
MARTIN PACHECO, 
ANGEL 025***63Z 18 21 1 16,5
MARTIN VICENTE, MARIA 
VICTORIA 079***11N 29 6 5 40,5
MARTINEZ ROMERO, 
MARIA CARMEN 516***12Y 33 6 1 46,5
MIÑARRO SERRANO, 
LORENA 468***89D 24 12 4 30
MORA VILLALVILLA, 
OSCAR ALBERTO 523***90E 26 11 3 33,5
NIETO RUBIO, MARIA 
PILAR 075***12P 29 6 5 40,5
ORDEN (DE LA) 
HERNANDEZ, JUAN 
CARLOS 468***45W 25 11 4 32
ORTEGA FERNANDEZ, 
JUAN 750***38B 20 11 9 24,5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5C

XM
XQ

LL
ZW

7K
46

D
ZL

J9
W

W
4Z

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



ANUNCIO

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 6 PLAZAS LIMPIADOR/A
EXPTE: 5211/2023

/
OSUNA IGLESIAS, OSCAR 472***50F 28 4 8 40
PAMPLIEGA BURGOS, 
NOELIA 523***12K 29 3 8 42
PAMPLIEGA CEBOLLA, 
LOURDES 075***98K 25 12 3 31,5
PINTADO MORENO, 
YOLANDA 468***94G 28 10 2 37

RAMOS RIVERA, NOELIA 026***25Z 18 22 0 16

RANZ GILA, ANA ROSA 075***03R 23 15 2 27
RIBOTA SANCHEZ, 
LAURA 468***83N 28 10 2 37
RODRIGO SANTOS, 
LEONILA 119***18A 23 8 9 30,5
RODRIGUEZ CERRILLO, 
LOURDES 468***30G 30 5 5 42,5
RODRIGUEZ CORREA, 
ANGEL LUIS 026***65F 32 8 0 44

RUBIO LOECHES, AITOR 090***90T 23 13 4 28
SANCHEZ REGIDOR, 
MELISSA 519***90A 19 21 0 18
TORRES FOZ, MARIA 
MARTA 516***89G 20 15 5 22,5
TREJO FERRER, 
ALFONSO JOSE 090***15N 24 7 9 32,5
VAQUERO CUESTA, 
ELIAS 025***21K 21 12 7 25,5
VAZQUEZ FERNANDEZ, 
JUAN MANUEL 349***08Q 23 10 7 29,5
VICIANA FERNANDEZ, 
ENCARNACION 468***31S 21 16 3 23,5
ZURDO BLANCO, MARIA 
LOURDES 468***16P 28 9 3 37,5

Los aspirantes que no han obtenido el mínimo de 30 puntos, quedan 

eliminados del proceso selectivo.

Tercero: CELEBRACIÓN DEL TERCER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN:  Los 

aspirantes que han superado el 2º ejercicio de la fase de oposición, se les 

convoca el día 25 de abril de 2024 a partir de las 8:30 horas a la realización 

del 3º ejercicio de la fase de oposición, conforme a las bases, de naturaleza 

practica que será calificado hasta 60 puntos, siendo necesario para aprobar 

obtener un mínimo de 30 puntos.

Lugar: Polideportivo Municipal,  sito en la Calle Joan Miró, s/n de esta 

localidad.

El horario del llamamiento será de la siguiente manera:

HORA: 8:30 HORAS
AGUADO LOPEZ, JONATAN a FRANCO ESPINOSA, MARCOS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5C

XM
XQ

LL
ZW

7K
46

D
ZL

J9
W

W
4Z

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



ANUNCIO

CONCEJALÍA DE HACIENDA, OBRAS PÚBLICAS, RECURSOS HUMANOS, 
RÉGIMEN INTERIOR Y FESTEJOS

DEPARTAMENTO: PERSONAL.
TRIBUNAL 6 PLAZAS LIMPIADOR/A
EXPTE: 5211/2023

/
HORA: 9:30 HORAS
GARCÍA  FERNÁNDEZ,  MARIA  PILAR  a  MARTIN  VICENTE,  MARIA 
VICTORIA

HORA: 10:30 HORAS
MARTINEZ ROMERO, MARIA CARMEN a PAMPLIEGA BURGOS, NOELIA 

HORA: 11:30 HORAS
PAMPLIEGA CEBOLLA, LOURDES a RODRIGUEZ CORREA, ANGEL LUIS 

HORA: 12:30 HORAS
TREJO FERRER, ALFONSO JOSE a ZURDO BLANCO, MARIA LOURDES

Lo que se comunica para el general conocimiento en Mejorada del Campo a 
19 de abril de 2024, firmado electrónicamente por el Presidente del Tribunal.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5C

XM
XQ

LL
ZW

7K
46

D
ZL

J9
W

W
4Z

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ej

or
ad

ad
el

ca
m

po
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2024-04-20T10:41:56+0200
	Mejorada del Campo
	LUIS MARIANO GARRIDO PERDONES - 01105820A (FIRMA)
	Lo acepto




